Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001DDEFA4000500027D603384C01B4E7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6571/22/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretária de Serviços Urbanos, que providencie
limpeza de valetas em toda a extensão da  Rua
7 em toda sua extensão - Vila princesa

                                            Justificativa

    Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que sejam
determinadas ações que objetivem melhorar a situação daquela via, de forma especial
quanto a necessidade de limpeza, pois devido ao acumulo de sujeira que se acumula
com as chuvas torrenciais, próprias do época do ano, as mesmas acabam não dando
vazão e transbordam gerando assim diversos prejuízos, pois a aguá acaba “invadindo os
imóveis e a estrada expondo os moradores a diversas enfermidade.

Enviar resposta para o endereço eletrônico: vereadorederblank@gmail.com

Pelotas, 21 de Outubro de 2020

Vereador Eder Blank

_____________________